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mig: Kan børnene gøre for det? Kan forældrenes 
valg begrunde, at børn skal anbringes sammen 
med kriminelle? Nej! Og børn skal selvfølgelig 
heller ikke sættes på madpakke, de skal ikke 
straffes for, at deres forældre opfører sig ufor- 
nuftigt. 

Den danske stat forsøger med dette forslag at 
ramme forældrene gennem børnene. Ved at gøre 
børnene til ofre håber man at såre forældrene. 
Den form for psykologisk krigsførelse med børn 
som skyts deltager vi ikke i, den er ikke værdig, 
heller ikke i Danmark. 

Forslaget omfatter endvidere en ny procedure 
for behandling af ansøgninger om humanitær 
opholdstilladelse. Vi er i tvivl om, hvorvidt det 
er en god idé. 

I den positive vægtskål tæller, at afviste asyl- 
ansøgere, som oplagt har mulighed for at få en 
humanitær opholdstilladelse, hurtigere kan få 
en afgørelse. Imod tæller, at det kan være van- 
skeligt på den korte tid at nå at fremskaffe al re- 
levant dokumentation til en ansøgning om hu- 
manitær opholdstilladelse. 

Det Radikale Venstre kan ikke støtte forslaget. 

Søren Søndergaard (EL): 
Argumentet for de stramninger, der ligger i det 
her forslag, er, at der er behov for en skærpelse 
for at kunne udvise afviste asylansøgere. 

Behovet er efter regeringens mening opstået, 
fordi der er en gruppe af mennesker, som ikke 
umiddelbart efter et afslag forlader landet frivil- 
ligt. Over for de her mennesker skal der så sæt- 
tes forskellige initiativer i værk, som kan sætte 
skub i deres udrejse. 

Nu er det jo sådan, at udlændingeloven alle- 
rede i dag indeholder en række redskaber, som 
myndighederne kan bruge til at lægge pres på 
folk, så de kan forlade landet, og vi mener sådan 
set ikke, at der er behov for at skærpe disse mu- 
ligheder yderligere. 

Sagen er jo den, at det, regeringen her lægger 
op til, i realiteten betyder, at man tvinger folk til 
at skrive under på papirer, som skal vise, at de 
gør noget frivilligt, selv om det overhovedet 
ikke er tilfældet. Man tvinger folk til at lyve. 
Uanset om Flygtningenævnet og Udlændinge- 
styrelsen måtte mene noget andet, så er der ikke 
nogen, der skal tvinge de mennesker, der er ban- 
ge for deres liv, til at skrive under på, at det er de 
ikke. 

Vi kan jo tage et konkret tilfælde. For kort tid 
siden så vi i medierne en ganske bestemt sag om 
en ung mand fra Iran, som var kommet hertil 

sammen med sin mor på flugt fra det funda- 
mentalistiske regime, som mange ellers ved fest- 
lige lejligheder herinde i Folketinget hævder, at 
de er imod. Han fik asylafslag og blev tvangs- 
mæssigt sendt tilbage til Iran, og så skulle man 
selvfølgelig tro, at den sag ikke var længere, 
men det var den. For nu er han dukket op fra et 
af Irans fængsler, hvor han har siddet indespær- 
ret og været udsat for tortur. 

Nogle vil måske sige: Nå, men det er bare et 
enkelt ulykkeligt eksempel, men sådan er det jo 
ikke. Hvis vi bare opholder os ved Iranflygtnin- 
gene, så har der også været andre eksempler på 
folk, som er blevet sendt tilbage, og som er for- 
svundet. Hvad er der sket med dem? Vi ved det 
ikke. 

Den unge mand fra torturkammeret i Teheran 
er altså ikke enestående, når det gælder tilbage- 
sendelser til Iran, hvad angår forsvindinger. Det 
enestående er, at han er kommet ud igen, at vi 
har fået fortalt eksemplet på, hvad der er sket, 
når han er blevet sendt tilbage, også selv om de 
danske asylmyndigheder besluttede, at der ikke 
var nogen grund til, at han fik asyl. 

Det her viser jo meget godt problemet: Skal 
en sådan person tvinges til at skrive under på, at 
han vender tilbage helt frivilligt? Det synes vi 
ikke. Vi synes, at regeringen skal tage ansvaret. 

Hvis regeringen har den opfattelse, at det er 
fuldstændig uden fare at vende tilbage, så send 
dog folk tilbage. Smid dem ud med faldskærm, 
eller gør, som hr. Søren Krarup siger, sæt dem på 
et fly, og flyv dem hjem, aflever dem. Det er da 
ikke noget problem, hvis det er så sikkert for 
dem. Regeringen kan bare tage skridt til at udvi- 
se dem, og så kan regeringen tage ansvaret for, 
hvad der sker med dem, men lad være med at 
kræve af folk, at de skal skrive under på, at de 
gør noget frivilligt, som under ingen omstæn- 
digheder er frivilligt. 

Bodil Kornbek (KRF): 
Kristeligt Folkeparti er enig med regeringen i, at 
afviste asylansøgere skal sendes hjem. Asylan- 
søgere skal ikke kunne trække deres sag ud i det 
uendelige, fordi de ikke vil give myndighederne 
de nødvendige informationer. 

Kl. 11.40 
Det kan derfor i nogle tilfælde være nødven- 

digt at indføre visse foranstaltninger for at få de 
afviste asylansøgere sendt tilbage, men de mid- 
ler, der benyttes, må hele tiden bruges i respekt 
for medmennesket, også selv om medmenne- 
sket altså er en afvist asylansøger. 


